
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

j 

RESOLUCION No. 05.Q.4. (138 ll 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.4102 de 21 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No.| EXP NOMBRE NOT| CANTÓN | FECHA | No. |TOMO| FECHA | CANTÓN 
94074 | COFFEE STATION CIA.LTDA | 1|CAYAMBE  |23/08/2002 | 3584|133 | 24/10/2002 | QUITO 

2 | 150215 | HIDROGUACHALA S.A 1 | RUMINAHUL | 17/07/2002 | 3027|133 | 09/09/2002 | QUITO 
COMERCIALIZACIÓN, 
IMPORTACION, 
EXPORTACION COMERCIMEX 

3 | 150687 | CIA. LTDA. 1) RUMINAHUL | 09/01/2001] 1982|133 _| 13/06/2002 | QUITO 
TRANSPORTES UNION 
IMBABUREÑA TRANSUNIBUR 

4 | 151654] S.A 1] IBARRA 03/06/2002 | 182 05/08/2002 | QUITO 
5| 52570 | FRADIFE CIA. LTDA. 1] aurTo 1111111904) 3161125 | o9r2/1994 | quITO 

FLORALRADUGA TRADING 
6| 89464]S.A 1] auiTo 28/06/2000 | 1966 | 131 _ | 02/08/2000 | QUITO 
7 | 93654 | LA BRICIOLA CIA. LTDA. 1] aurro 26/01/2000 | 665|131 | 23/03/2000 | QUITO 

EMPRESAS HEINZ RIGHETM 
8| 45666 | SA 2 | quiro 22/10/1986 | 1551 24/11/1986 | QUITO 

OFFICE COMPUTER CENTER 
9| 93891 |S.A. 3] QUITO 28/10/2002 | 4047) 133 _| 02/12/2002 | QUITO 

AKROPOLIS ARQUITECTURA 
10] 93912 | E INGENIERIA S.A. 3| Quito 13/08/2002 | 35321133 | 21/10/2002 | QUITO 

DE LA TORRE ANDA CÍA. 
11] 54511 | LTDA. 3|QuITO 29/08/1997 | 2330|128 | 19/09/1997 | QUITO 
12| 53655 | MOELTER CIA, LTDA. 3| QUITO 01/07/1996 | 2178| 127 | 08/08/1996 | QUITO 
13| 94519 | ECUAORBITAL S.A. 3| QUITO o9/o2/2000| 582 [131 | 14/03/2000 | QUITO 
14 | 93982 | LINE JACK NET CIA. LTDA 4| QUITO 25/09/2002 | 4422 |133 _ | 31/12/2002 | QUITO 

UNIWORLD TRANSPORT CIA. 
15| 94396 | LTDA. 4 | QUITO 09/07/2002 | 3426 | 133 | 11/10/2002 | QUITO 
16 | 94334 | CECISAVI CIA. LTDA 5 | QUITO 09/04/2002 | 2464 | 133 _ | 25/07/2002 | QUITO 
17 | 94475 | DELANEL CIA. LTDA 5 | QuITO 06/06/2001] 3631|133 | 28/10/2002 | QUITO 

MAXTEL S.A. SERVICIOS 
TECNOLOGICOS QUITO antes 

18] 99589 | INTERNACIONALES. 5 | GUAYAQUIL | 27/08/1999 | 15906 21/09/1999 | GUAYAQUIL 
CIA. DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS WILLIAM 
CERVANTES LIMA S.A. 

19 | 150759 | (TRANSWILCERLIMA) 5| QUITO 30/07/1996] 2206 | 127 _ | 13/08/1996 | QUITO 
20 | 93927 | ECUASUERTE CIA. LTDA 8 | quiro 22/04/2002 | 21191133 | 25/06/2002 | QUITO 

IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA ALLCENTER 

21| 94035|S.A. 9| QUITO 22/04/2002 | 2294 [133 _ | 11/07/2002 | QUITO 
SEGAMAZ SEGURIDAD 
PRIVADA INTEGRAL CIA. 

22| 94457 | LTDA. 9| QUITO 2006/2002 | 3011|133 | 06/09/2002 | QUITO 
ECO PASTORA TRAVEL 

23| 86769 | ECOPASTORA CIA. LTDA. 9| QUITO 09/07/1998 | 2466 | 129 | 07/10/1998 | QUITO 
24 | 54057 | EMOTIONTOUR CÍA. LTDA. 10 | QUITO 0107/1906] 547|128 | 07/03/1997 | QUITO 

TRANSPORTES AÉREOS 
SISTEMATIZADOS, 
TRANSAIRE SISTEMAS CIA. 

25| 94265 | LTDA. 11|auiTO 30/07/2002 | 3588 |133 _ | 24/10/2002 | QUITO 
EXPOREQUINOCCIAL CÍA. 

26 | 89299 | LTDA 11 | quiro 22/06/2000 | 1672 |131 _ | 05/07/2000 | QUITO 
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG.2 040? 038 u 
RESOLUCION No. 05.0.13. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

27 | 93878 | DANNTOURS CIA. LTDA. 14 | QUITO 26/09/2002 | 3853 | 133 15/11/2002 | QUITO 

SPECIAL OPERATIONS 
28 | 94038 | SYSTEMS CO. S.A. 14 | QUITO 05/09/2002 | 3518 | 133 18/10/2002 | QUITO 

INMOBILIARIA CRIP) 
29 | 151373 | INMOCRIPI S.A. 44 | QUITO 22/06/2000 | 2976] 132 25/07/2001 | QUITO 

30| 93924 | CONECTY TRANS CARGO S.A 16 | QUITO 21/10/2002 | 4016; 133 28/11/2002 | QUITO 

AUTOMOTRIZ COMERCIAL 
INDUSTRIAL 
REPRESENTACIONES DE 
MAQUINAS Y EQUIPOS 

31| 93925 | A.C..R.M.ES.A 16 | QUITO 11/10/2001 394 | 133 01/02/2002 | QUITO 

32 | 94092 | ASATRICOF CIA. LTDA. 16 | QUITO 09/11/2001 | 2529 | 133 31/07/2002 | QUITO 

33| 94196 | YAZULU TRADING CIA. LTDA. 16 | QUITO 29/07/2002 | 3811 | 133 13/11/2002 | QUITO 

GOLDEN AVIATION SERVICE 
34 | 94255|S.A. 16 | QUITO 20/09/2002 | 3792 | 133 13/11/2002 | QUITO 

ASESORES AGRICOLAS 
ASOCIADOS LA YAPA CIA. 

35 | 151966 | LTDA. 16 | QUITO 07/12/2001 | 1783) 133 23/05/2002 | QUITO 

36| 94041 | INTERTONER CIA. LTDA. 17 | QUITO 26/04/2001 | 3535 | 133 21/10/2002 | QUITO 

SOLUTION CENTER CIA. 
37 | 94686 | LTDA. 47 | QUITO 07/03/2002 | 1679| 133 20/05/2002 | QUITO 

GENERADORA ELECTRICA QUITO antes 
38 | 72246 ¡ DE QUITO S.A. GENQUITO 17 | GUAYAQUIL | 03/04/1995 | 2475 17/04/1995 | GUAYAQUIL 

COMPANIA AGRICOLA SANTA 
39| 85641 | BARBARA S.A. CASBASA 18 | QUITO 17/09/1997 | 2556 | 128 15/10/1997 | QUITO 

EQELJAR, EQUIPOS 
ELECTRONICOS JARA CIA. 

40 | 53068 | LTDA. 18 | QUITO 28/07/1995 | 2678 | 126 11/09/1995 | QUITO 

QUITO antes 
41| 98620 | BULTANSA S.A. 21 | GUAYAQUIL | 09/07/1999 | 12021 27/07/1999 | GUAYAQUIL 

42 | 93967 | PLASME CIA. LTDA. 22 | QUITO 30/05/2002 | 4181 | 133 16/12/2002 | QUITO 

43 | 94075 | SIATCA S.A. 22 | QUITO 04/10/2002 | 4121 | 133 10/12/2002 | QUITO 
HUGO MORA 
CONSTRUCCIONES CIA. 

44 | 94429 | LTDA. 22 | QUITO 15/07/2002 | 3618 | 133 28/10/2002 | QUITO 
METALURGIA Y FLOTACION 
DE MINERALES METALFLOT 

45 | 93883 | CIA. LTDA 24 | QUITO 13/03/2002 | 2319) 133 12/07/2002 | QUITO 

INDUSTRIAS PROTON DEL 
46 | 150984 | ECUADOR C.A. 24 | QUITO 26/09/2001 323 | 133 29/01/2002 | QUITO 

47 | 18543 | LUIWAN CO. LTD. 24 1 QUITO 14/10/1988 | 2127 21/12/1988 | QUITO 

QUITO antes 
48 | 107647 | KATELSA S.A. 25 | GUAYAQUIL | 15/04/2002 | 8475 26/04/2002 | GUAYAQUIL 

QUITO antes 
49 | 107796 | GARYL S.A. 25 | GUAYAQUIL | 11/04/2002 | 8441 26/04/2002 | GUAYAQUIL 

QUITO antes 
50 | 100437 | ZELANCORP S.A. 25 | GUAYAQUIL | 03/04/2000 | 6533 14/04/2000 | GUAYAQUIL 

SAAVEDRA ESCOBAR CUEVA 
VILLACIS IMPORTADORES 

51 | 93786 | SAECUVI CIA. LTDA 25 | QUITO 16/10/2000] 3554 | 131 20/11/2000 | QUITO 

52 | 93893 | FLEXO!L INTERNATIONAL S.A. 26 | QUITO 09/07/2002 | 3577 | 133 23/10/2002 | QUITO 

53| 93970 | NORJIME CIA. LTDA. 26 | QUITO 28/06/2002 | 4027 | 133 29/11/2002 | QUITO 

54 | 94077 | MOST ECUADOR S.A. 26 | QUITO 03/10/2002 | 3989 | 133 26/11/2002 | QUITO 

55 | 87038 | PLUSTECH CIA. LTDA. 26 | QUITO 06/11/1998 | 3019 | 129 15/12/1998 | QUITO 
SCANINTER CORPORATION 

56 | 86361 |S.A. 26 | QUITO 22/06/1998 | 1655 | 129 10/07/1998 | QUITO 

57 | 87039 | COATING CIA. LTDA. 26 | QUITO 30/10/1998 | 3002 | 129 11/12/1998 | QUITO 
ARCANO EDITORES CIA. 

58 | 93981 | LTDA. 27 | QUITO 13/02/2002 | 4200 | 133 16/12/2002 | QUITO    



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PAG. 0 y 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 0381 

CHEMCO ECUADOR CIA. 
59 | 94377 | LTDA. 27 | QUITO 08/10/2002 | 3917 | 133 20/11/2002 | QUITO 

s0| 93986 | INDUSTRIAS PUBLIPLASTS.A | 28| QUITO 07/11/2002 | 4247|133 | 19/12/2002 | QUITO 
61 | 94010 | FERRELAM S.A 28 | QUITO 28/06/2002 | 2577 | 133 02/08/2002 | QUITO 

SUPERCOMISARIATOS ALAVA 
62 | 150591 | TERAN, SUPERCOMALTE S.A. 28 | QUITO 13/08/2002 | 3301 | 133 01/10/2002 | QUITO 

A FLORES Y TECNOLOGIA 
63 | 150782 | APLOTECH S.A 28 | QUITO 30/05/2002 | 2836 | 133 23/08/2002 | QUITO 

64 | 91323 | ECUAJUNGLE C.A 28 | QUITO 28/08/2000 | 3193 | 132 06/08/2001 | QUITO 
IMPORTACIONES 
FARMACEUTICAS 

65 | 150757 | ECUATORIANAS IMFAREC S.A | 28 | QUITO 19/12/2000 | 2355 | 132 21/06/2001 | QUITO 

IMPORTADORA DE 
COMPUTADORAS 

66 | 52462 | COMPUGRAFIKA CIA. LTDA. 28 | QUITO 23/04/1992 | 1380 | 123 09/07/1992 | QUITO 
TECNOLOGÍA, INGENIERIA, 
AVIACION, IMPORTACION Y 
EXPORTACION TICAVIEX CIA. 

67 | 53632 | LTDA. 28 | QUITO 12/04/1996 | 1999 | 127 25/07/1996 | QUITO 
ASCENSORES 
LATINOAMERICANOS 

68 | 15927 | LATINOSA S.A. 28 | QUITO 23/06/1983 | 797 03/08/1983 | QUITO 

69 | 94021 | SEPTENTRIO S.A. 29 | QUITO 25/09/2002 | 3705 | 133 06/11/2002 | QUITO 
INGESTROL INGENIERIA Y 
SERVICIOS PETROLEROS 

70| 94071 | CIA. LTDA 29 | QUITO 04/10/2002 | 3880 | 133 18/11/2002 | QUITO 
PRODUCTOS DE CARROS 

74 | 51443 | PRODECAR CÍA. LTDA. 29 | QUITO 06/05/1993 | 1021 13/05/1993 | QUITO 

ECUATORIANA DE MALLAS 
72| 94305 | ECUAMALLAS S.A. 30 | QUITO 19/08/2002 | 3252 | 133 26/09/2002 | QUITO 

PENTA SERVICE COMPANY QUITO antes 
73 | 100751 | S.A. 30 | GUAYAQUIL | 13/04/2000 | 8377 12/05/2000 | GUAYAQUIL, 

74 | 94107 ¡ SKILLNESS C..A 31 | QUITO 20/09/2000 | 3959 | 133 22/11/2002 | QUITO 
INFORMATION TECHNOLOGY 
CONSULTING 1.T. 

75| 94583 | CONSULTING CIA. LTDA. 31] QUITO 04/09/2002 | 3415 | 133 11/10/2002 | QUITO 
ETHNIC FABRICS, 
ARTESANIAS ECUATORIANAS 

76 | 150646 | S.A, 31 | QUITO 24/01/2002 | 1263 | 133 15/04/2002 | QUITO 
NEGOCIOS MERCANTILES 

77 | 94061 | EXCELLENCE S.A. 32 | QUITO 01/10/2002 | 3751 | 133 11/11/2002 | QUITO 
VIAJES NEWTON TOURS CIA. 

781 93916 | LTDA 35 | QUITO 05/09/2002 | 3802 | 133 13/11/2002 | QUITO 
NEGOCIOS EXTERNOS 
MULTIPLES - NEMEX CIA. 

79| 93952 | LTDA. 35 | QUITO 30/09/2002 | 3696 | 133 06/11/2002 | QUITO 
SERVICIOS Y EQUIPOS VACH 

80 | 93901| S.A. 36 | QUITO 02/10/2002 | 3971 | 133 25/11/2002 | QUITO 
SANCHEZ 8 SANCHEZ 
INTERNATIONAL SERVICES 

81 | 93964 | CIA. LTDA 38 | QUITO 20/11/2002 | 4201 | 133 16/12/2002 | QUITO 
OBRAS CIVILES Y VIVIENDA 
INDUSTRIALIZADA 

82 | 93985 | OCIVIVIENDA S.A 38 | QUITO 01/08/2002] 4093 | 133 05/12/2002 | QUITO 

QUITO antes 
83¡ 72547 | ROLLIANO S.A. 38 | GUAYAQUIL |26/05/1995 | 9617 22/06/1995 ¡| GUAYAQUIL 

84| 87810 | INTERCONGRESS CIA. LTDA. 38 ¡ QUITO 09/02/1999 951 | 130 27/04/1999 | QUITO 
DYNAMIC VISION NEGOCIOS 
INTERNACIONALES Y 
GESTION EMPRESARIAL CIA. 

85 | 150885 | LTDA. 39 | QUITO 06/09/2002 | 3851 | 133 15/11/2002 | QUITO 
  

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

«938%, 
PAG. 4 7 

RESOLUCION No. 05.Q.1. 

esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.05.239 de 25 de enero del 2004, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución 

en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 

artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las compañías materia de esta Resolución a 
la abogada Tamara Live Collantes y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades legales 
en caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de 
lo ordenado por los Arts. 3”., 4”., 5%. y 6*., de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a 
las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las 
citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada 
“Cuenta Rotativa de Ingresos No. 0346497-0.del Banco del Pacífico”.



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

resoLucion no E 038 ! 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

26 ENE 2605 
Distrito Metropolitano de Quito, a 

VGY 
T.396 
RESOL. MASIVA 

 


